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Om godt en måned mødes en væsentlig del af Skandinavi-
ens bedste væddeløbere på Klampenborg Galopbane for at
se hinanden an i Danmarks eneste Gruppe-3-løb, Scandina-
vien Open Championship, om en præmiesum på 450.000 kr.

DET BLIVER ET FANTASTISK LØB!

17 heste blev anmeldt til løbet, der er hovedbegivenheden
6. august, dagen før Derbydag. Det danske hold består af
Captain Morgan (88), Falconet (92), Fields of Athenry (97),
Guiseppe Piazzi (85), Jubilance (89), og Stinger (86).

De svenske farver forsvares af: Berling (91), Duke Derby
(88), Einsteins Folly (90), Hurricane Red (94) og Inaya (88).

Nordmændenes hold består af: Bokan (89), Eye In The Sky
(92), Matauri (90), Probably (89), Quarterback (92) og Bank
Of Burden (94).

HISTORIEN OM SCANDINAVIAN OPEN (Gr.3)
Historien om Scandinavian Open Championship - i daglig
tale SOC - begynder i 1976, hvor den daværende ledelse
ønskede at afholde et løb på Banen, der skulle være så
stort, at udenlandske topheste ville besøge Klampenborg.

Efter en lang planlægningsperiode blev det første SOC
løbet i 1977 med norskejede Trainer’s Seat som vinder,
redet af legendariske Lester Piggott.  

Trainer’s Seat og Lester Piggott
efter sejren. Nederst medarrangør
Ole Frederiksen hilser på Susan og
Lester Piggott.

Året efter blev præmiesummen forhøjet fra
250.000 kroner til 400.000 kr. Et meget stort
beløb efter datidens forhold. Engelske Pollerton
og Lester Piggott vandt.

Men økonomien rakte ikke til en fortsættelse af
SOC, der blev “nænsomt pakket sammen” til
bedre tider.

PAUSE PÅ 20 ÅR
Men der kom til at gå 20 år før SOC genopstod.
Det skyldes ikke mindst Kim Elsass, der generøst
garanterede en præmiesum på 1 mio. kroner!

Trods stærk international modstand blev det
danskfødte Federico, ejet af Brdr. Strecker, redet
af Kim Andersen og trænet af Søren Jensen, der
løb med sejrens palmer. Publikum på de tætpak-
kede tribuner fik virkelig “A Day At The Races”
for fuld udblæsning.

SVÆRT AT HOLDE DAMPEN OPPE
Årene derefter bragte mange store oplevelser og
i 2000 blev SOC opraderet til et Gruppe-3-løb. Det
blev som at spille i Champions League.
Den “sociale” status består stadig, men 

løbets status er desværre blevet noget falmet i
takt med, at Sverige og Norge nu afvikler løb
med meget større præmiesummer end de “be-
skedne” 450.000 kroner, der er i præmiesum nu i
2016 efter en rutschetur fra millionen i 1996!

VOKSENDE INTERESSE
Alligevel fornemmer man en stigende interesse
fra vores svenske og norske venner for at lade
deres topheste tage til SOC på Klampenborg. Den
nok væsentligste årsag til det er antagelig, at
løbet ligger godt på sæsonplanen forud for de
pengemæssigt højtdoterede løb i vores broder-
lande - men naturligvis er 450.000 kroner da sta-
dig en ordentlig sjat penge.

DET BLIVER ET FANTASTISK LØB
Samtlige af de 17 anmeldte heste kommer nok
ikke til start, men der kan forventes et stort
felt. Og uanset sammensætningen den 6. august
må der bliver tale om et fantastisk løb!
Vi følger naturligvis løbende, hvilke
heste, der opretholder engagement
i SOC.


